Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 10 de março de 2022.

Ofício n°115/2022

Ref.: Indicação n° 026/2022
Vereadores: Orides Previdelli Junior
e Mauro Sérgio Modesto

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 21 de fevereiro de 2022 e transcrito no Ofício n°
061/2022, de 25 de fevereiro de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo aos Nobres Vereadores, que solicitam a implantação
do sistema de energia solar em todos os prédios públicos pertencentes à
municipalidade que se destinam aos serviços administrativos e a servir ao público
(escolas, UBS's, prefeitura, etc), informamos que já existe estudos por parte da
Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, estando os órgãos municipais
avaliando quais os investimentos necessários e os custos para sua execução.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

VanÍe,$sé Marsico
refeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, n2  200 1 Centro 1 CEP 15.900-072 1 Taquaritinga 1 SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br